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For at få et godt grundlag for beslutning om den nødvendige udbygning 
på området er satspuljepartierne enige om, at der er behov for en grundig 
undersøgelse af udbygningsbehovet for at nå målet. Undersøgelsen skal 
være afsluttet forud for satspuljeforhandlingerne for 2005. 

På baggrund af undersøgelsens resultater udarbejdes et egentligt beslut- 
ningsgrundlag for at fastsætte tidspunktet for indførelse af en behand- 
lingsgaranti. 

For at fortsætte den positive udvikling, der er i gang på området, afsættes 
midler til området. Midlerne skal bruges til øget behandlingskapacitet og 
en styrket social indsats omkring alkoholmisbrugere i behandling og mis- 
brugerens familie. Den øgede behandlingsindsats skal omfatte både dag- 
og døgnbehandling. Der skal arbejdes på at udvikle og dokumentere kva- 
liteten i de forskellige behandlingsformer. 

Anden indsats for udsatte grupper og handicappede 
Partierne vil videreføre forsøgsordningen med tolkebistand til døve ved 
sociale begivenheder med henblik på at ordningen skal lovfæstes. 

Partierne er enige om at skaffe finansiering til flere af forslagene fra Rådet 
for Socialt Udsatte. Ud  over øget alkoholbehandling drejer det sig bl.a. 
om videreførelse af forsøgsordningen med "skæve huse til skæve eksisten- 
ser" og en øget indsats i forhold til udsatte grønlændere. 

Styrket indsats mod  negativ social arv 

홢 Styrket tværfaglig indsats 
Partierne afsætter 20 mio.kr. årligt i perioden 2004-2007 til finansie- 
ring af en bedre tværfaglig indsats over for børn af misbrugere og 
sindslidende. Midlerne skal sikre udbredelse af rutiner, således at de 
behandlende myndigheder altid undersøger, om der er børn i famili- 
en, og at de bliver tilbudt den rette støtte. Derudover skal de gode 
eksempler, som bl.a. samtalegrupper for børn, udbredes endnu mere 
med henblik på, at der er tilbud over hele landet. 

홢 Styrket indsats mod misbrug for unge under 18 år  
Partierne vil indføre en pligt for kommunerne til at udarbejde hand- 
leplaner for unge under 18 år med misbrugsproblemer, ligesom der 
etableres en pulje i 2004 på 10 mio.kr. til en øget behandlingsind- 


